2
2

министерство образования Новгородской области

ПРИКАЗ
03.11.2020

№ 1152
Великий  Новгород

О внесении изменения в положение об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому языку
ПРИКАЗЫВАЮ:

внести изменение в положение об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому языку, утвержденное приказом министерства образования Новгородской области от 28.10.2019 № 1174 «Об организации общественного наблюдения при проведении итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому языку », изложив приложение № 1 в прилагаемой редакции.

Министр                                      [image: image1.emf]          Е.Н.Серебрякова
Баранова Светлана Викторовна
50-10-46

бс 02.11.2020

	Указатель рассылки:

1. Баранова С.В. – 1
2. Шепило А.Г. - 1
3. МОУО
4. ГОУ

5. РЦОИ - 1

	Главный консультант департамента по надзору и контролю в сфере образования
 ______________ С.В. Баранова

«___» ________ 2020  года

	Заместитель директора департамента по надзору и контролю в сфере образования - начальник отдела правового и документационного
обеспечения

____________ Л.Г. Макарова

«___» ________ 2020 года

	Заместитель министра - директор департамента по надзору и контролю в сфере образования

____________ А.Г. Шепило

«___» ________ 2020  года

Приложение к приказу министерства образования Новгородской  области
от  03.11.2020
                  № 1152 _____________ ____

«Приложение № 1

к Положению об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому языку
Заявление

об аккредитации гражданина в качестве общественного наблюдателя при проведении итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому языку

	Фамилия

	Имя

	Отчество (при наличии)

	Пол (м/ж)

	Дата рождения

	Место работы

	Должность

	Адрес регистрации

	Адрес фактического

	проживания

	Контактный телефон

	Электронная почта

	Реквизиты документа,
	серия                 номер                           дата выдачи

	удостоверяющего
	кем выдан

	личность

	Полное название образовательной организации с указанием населенного пункта

	Даты присутствия

	Дата подачи заявления

Удостоверяю ознакомление с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  № 190/1512 от 07.11.2018, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513.

(подпись заявителя/расшифровка)

	Настоящим удостоверяю наличие (отсутствие)* у меня и (или) моих близких родственников* личной заинтересованности в результате аккредитации меня в качестве общественного наблюдателя:

(* ненужное зачеркнуть)

(подпись заявителя/расшифровка)

________________ подпись».
2